
Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                 Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 
 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal  
Dokumentace je zpracována  dle  vyhlášky  č. 405/2017 Sb. 
 

Investor : Město Kroměříž,                                     A.č. : 2017-14 
      Velké nám. 115/1,                              Počet listů:  12 
                 767 01 Kroměříž 
                                                               

                          
   
        
Stupeň PD : Dokumentace pro provádění stavby 
 
 
 
 
 
 
 

Stavba : MULTIFUNK ČNÍ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ, 
Krom ěříž - Kotojedy 

 
 
 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
Obsah :  
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 
4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
7.   Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s energií 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení  : 
 
 
Datum          :  SRPEN 2018 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

2

 
Obsah DOSP a správců sítí veřejné dopravní a technické infrastruktury: 
- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž, ze 

dne 23.04.2018, č.j. HSZL-2085-2/KM-2018 

- Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 12.06.2018, č.j. 
MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 
577119/18 ze dne 03.04.2018 

- VaK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze dne 7.5.2018 
- GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018 

- E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 
a 27.04.2018 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018 

- Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, 
značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín č.j.: KHSZL 
08506/2018 ze dne 17.4.2018 

 
Dále bylo předloženo: 
-  Smlouva o realizaci stavby ze dne 09.05.2018 

 

1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů 

4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
 
Veškeré podmínky plynoucí ze stanovisek DOSP a vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury byly zapracovány do projektové dokumentace. Následuje výčet podmínek 
stavby: 
 

1) Budou dodrženy podmínky uvedené ve Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 
12.06.2018, č.j. MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 
- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o vodách): 
Vodoprávní úřad odboru životního prostředí Městského úřadu Kroměříž, příslušný dle § 106 odst. 1  a podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c)   zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen vodní zákon) k předložené projektové dokumentaci  „Multifunk čí sportovní hřiště, 
Krom ěříž - Kotojedy" vydává  

souhlas č. 68/2018 
Stavba se nachází na pozemku p.č.64/1, 64/5, 64/6 v k.ú. Kotojedy,  kraj Zlínský,  hydrologické pořadí 4-12-02-
104, určení polohy místa záměru orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální: X 1154567,21; Y 538889,35. Stavba se nachází v blízkosti vodního toku 
Kotojedka IDVT 10202906, záplavovém území vodního toku Kotojedka, Olšinka, Zacharka, ve vodním útvaru 
MOV_1170 "Morava od toku Haná po Dřevnici" povrchových vod a ve vodním útvaru ID 22202 "Hornomoravský 
úval - jižní část" podzemních vod.         
Předmětná projektová dokumentace řeší stavbu multifunkčního volnočasového sportovního hřiště. Stavba je 
členěna na tyto stavební objekty: 
SO-01 Multifunkční sportovní hřiště 
SO 02 Dešťová kanalizace 
SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
SO 04 Městský mobiliář 
SO 05 Bourací práce, příprava území 
SO 06 Terénní a parkové úpravy 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

3

Zásobování vodou - není požadováno.  
Odvádění splaškových vod  - nejsou produkovány.  
Odvádění dešťových vod - odvod dešťových vod z plochy hřiště je zajištěn oddílnou dešťovou kanalizací, která 
se skládá z poloděrovaných trub DN 80 uložených v kačírku v celkové délce 73 m a dále žlabem z polyester 
betonu Anrin Sport 125 v části mezi hřištěm a přístupovým chodníkem, ústící do vsakovacího objektu, kde dojde 
k vsaku dešťových vod. Ze vsakovacího objektu je vzhledem ke geologickým poměrům navržen bezpečnostní 
přepad DN 125 z PVC trub. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího tělesa je navrženo zaústit do stávající dešťové 
kanalizace v revizní šachtě. 
Odtokové poměry dešťových vod na sousedních pozemcích nebudou vlivem stavby dotčeny. Stavbou nedojde k 
ovlivnění vodních poměrů v dané lokalitě.  
Souhlas vodoprávního úřadu se vydává za předpokladu splnění těchto podmínek a povinností:  
1) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod   závadnými látkami. 

Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní 
opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

 
Stanovení doby platnosti souhlasu: 
Vodoprávní úřad stanovuje platnost souhlasu v souladu s platností povolení obecného stavebního úřadu, ke 
kterému byl vydán. 
Odůvodnění : 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, obdržel prostřednictvím žádosti o 
koordinované závazné stanovisko žádost stavebníka o souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a c)  
vodního zákona ve výše uvedené věci, neboť  stavba se nachází v záplavovém území vodního toku Morava. 
Žádost byla doložena doklady tj. projektovou dokumentací a stanoviskem Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne  
28.5.2018, PM-467/2018/5203/No.  
Povodí Moravy s.p.  ve svém souhlasném stanovisku  uvádí, že: 
a) „Z hlediska zájmů platných Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Dunaje, Plánem dílčích povodí  Moravy  a Plánem dílčích povodí Dunaje dle ustanovení § 24 až § 26 vodního 
zákona  je uvedená záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru 
a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu, potenciálu vod   
b) souhlasí s uvedeným záměrem při splnění podmínek.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") a stanovil podmínky pro 
provádění stavby v souladu s vodním zákonem. 
Odůvodnění stanovených podmínek: 
Podmínka č.1), týkající se ochrany a podzemních a povrchových vod vychází z § 39 vodního zákona.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 vodního zákona  a  zjistil, že za předpokladu 
splnění uložených podmínek nedojde k negativnímu ovlivnění vodních poměrů ani k ohrožení zájmu ochrany 
vodního hospodářství. Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
- zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný silniční správní úřad za použití ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") posoudil 
předloženou projektovou dokumentaci výše uvedené stavby podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK") a vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. č. 104/1997 Sb.") a podle ustanovení § 
40 odst. 4 písm. a) ZPK ve spojení s § 44 odst. 1 ZPK vydává pro účely navazujícího řízení, které bude vedeno 
příslušným stavebním úřadem, toto závazné stanovisko: 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství souhlasí s 
vydáním společného povolení na předmětnou stavbu bez připomínek. 
Multifunkční sportovní hřiště je navrženo v místě stávajícího antukového hřiště. SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
zahrnují přístupový chodník šíře 1,50m z betonové zámkové dlažby.  
 
Odůvodnění: 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství vydává závazné 
stanovisko k přeložené PD s následujícím odůvodněním: SO 03 Zpevněné plochy pochozí je v souladu s ČSN 73 
6110.  



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

4

- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění: 

Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové péče, jako dotčený orgán 
příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 4 a  § 96 b odst.1 stavebního zákona 
přezkoumal z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování a vydává toto závazné stanovisko č. 143/18 jako podklad pro 
koordinované závazné stanovisko č. 225/18: 
Žádost podal Město Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1, 
které zastupuje David Zapletal, nar. 14.1.1985, Jabloňová č.p. 4243/3, 767 01  Kroměříž 1 (dále jen "žadatel") ve 
věci: Multifunkční sportovní hřiště parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy (dále jen "záměr"). 
Záměr je přípustný. Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou dokumentací, další podmínky pro 
přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 
Odůvodnění: 
Úřad územního plánování obdržel v rámci koordinovaného závazného stanoviska žádost o vydání závazného 
stanoviska k výše uvedenému záměru. Záměr posoudil a dospěl k závěru, že se nejedná o stavební záměry v 
zastavěném území nebo zastavitelné ploše uvedené v § 103 odst. 1 stavebního zákona a k předloženému záměru 
je nutné vydat závazné stanovisko. 
Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
1. Dokumentace pro vydání společného povolení, zpracovatel Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 
4243, 767 01 Kroměříž, ČKAIT 1302253, č. zakázky 14/2017, datum 03/2018, dokumentace je elektronicky 
uložena u KS 225/18 
2. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č.1, schválená vládou dne 15. dubna 2015 
usnesením č. 276 
3. Zásady územního rozvoje Zlínského kraje zahrnující právní stav ke dni 5.10.2012 
4. Územní plán města Kroměříže ve znění změny č.6A, s nabytím účinnosti ode dne 06.12.2013 
Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování, či nikoliv. 
Platná Politika územního rozvoje České republiky, Zásady územního rozvoje Zlínského kraje umístění tohoto 
druhu staveb neřeší. 
Pozemky parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy se podle územního plánu nacházejí v zastavěném 
území, v „ploše všeobecně výrobního charakteru (PV)" a v „ploše ostatní městské zeleně (Zo)". Jedná se o plochu 
(PV) určenou pro umístění převážně provozoven výroby a výzkumu, ve které jsou podmíněně přípustné 
samostatné areály a stavby pro sportovní účely. Plochy (Zo) zahrnují zejména parkově upravená veřejná 
prostranství, liniovou zeleň a uliční stromořadí, izolační a ochrannou zeleň. Přípustné jsou stavby a zařízení, které 
svým charakterem odpovídají způsobu 
využívání ploch zeleně a mají doplňkovou funkci: např. drobná architektura a umělecké plastiky, lavičky, altánky, 
dětská hřiště, pěší plochy, zídky. Bylo ověřeno, že záměr je v souladu s územním plánem. 
Orgán územního plánování dále posuzoval záměr zejména z hlediska cílů a úkolů územního plánování 
formulovaných v ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona.  
Novostavba multifunkčního volnočasového sportovního hřiště, zastavěná plocha 656 m², zpevněné plochy pochozí 
95 m². V rámci navrhované stavby multifunkčního hřiště je navržen přístupový chodník pro pěší šíře 1,5 m, o 
podélném sklonu 3% a příčném sklonu 2% a doplňkové veřejné přístupné volnočasové objekty, které mají sloužit 
k posezení a odpočinku obyvatel. Projektová dokumentace dále počítá s osazením drobné architektury a městského 
mobiliáře. 
Posuzovaný záměr na umístění multifunkčního volnočasového sportovního hřiště na pozemcích parc. č. 64/1, 64/5, 
64/6 v katastrálním území Kotojedy je v souladu s Územním plánem města Kroměříže ve znění změny č.6A i s 
požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona, splňuje rovněž podmínky pro hospodárné 
využívání zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. 
Dostane-li se toto závazné stanovisko do rozporu s politikou územního rozvoje nebo s územně plánovací 
dokumentací, která byla vydána po vydání závazného stanoviska, orgán územního plánování, který závazné 
stanovisko vydal, je nahradí z moci úřední novým závazným stanoviskem. 
Na pozemcích dotčených navrženou stavbou se nacházejí vzrostlé dřeviny. Aby nedošlo k jejich poškození, je 
nutno v průběhu stavebních prací dodržet standard AOPK ČR č. SPPK A01 002 ´Ochrana dřevin při stavební 
činnosti´ (http://standardy.nature.cz/seznam-standardu/).  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č.20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb., má-li se provádět 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

5

stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit 
svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum. Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na stránkách 
Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. : http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html.   
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení 
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním 
obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb). 
2) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 
Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 577119/18 ze dne 03.04.2018 – Vyjádření o existanci sítě elektronických 
komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření: 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 
Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Českátelekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 
127/2005Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m 
po stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření 
uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním 
povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před 
zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím 
zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě - Josef Hanskut, e-
mail: josef.hanskut@cetin.cz (dále jen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK. 
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského. 
Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 
I. Obecná ustanovení 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

6

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
vzniknou porušením jeho povinnosti. 
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 
5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému 
ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS 
II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové 
vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a 
odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. zakrytím PVSEK vyzve POS ke 
kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě 
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat výšku NVSEK nad zemí. 
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.). 
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

7

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 348 953 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690. 
III. Práce v objektech a odstraňování objektů 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 
2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní. 
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 
1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.). 
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK 
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK. 
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 
5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií. 
V. Křížení a souběh se SEK 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS. 
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním). 
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména: 
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

8

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či stavby 
umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny 
v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a 
protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 
  
3) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku VAK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze 
dne 7.5.2018 
Předložená projektová dokumentace řeší vybudování multifunkčního sportovního hřiště na 
pozemku parc.č. 64/1, 64/5, 64/6 (nová parcela č. 64/27) v k.ú. Kotojedy. Multifunkční hřiště je 
navrženo v místě původního antukového tenisového kurtu. Součástí projektu je úprava stávajícího 
oplocení, vybudování nové přístupové komunikace pro pěší, osazení městského mobiliáře (odpadkové 
koše, parkové lavičky, stojany na kola) a prvků městského mobilíáře pro odpočinek, posilovací prvky, 
dětské přískoviště doplněné dřevěný domkem. Dále budou provedeny terénní a parkové úpravy. 
Dešťové vody z plochy hřiště budou odváděny drenážními trubkami a dále žlabem do vsakovacího 
objektu. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího objektu bude zaústěn do stávající dešťové kanalizace v 
revizní šachtě. Dešťové kanalizace nespadá pod správu společnosti VaK Kroměříž, a.s. V blízkosti 
navržené stavby se nachází vodovodní řad Lt DN200 a kanalizační výtlak PE 160. Před zahájením 
zemních prací je nutné požádat o vytyčení těchto zařízení, která jsou ve správě VaK Kroměříž, a.s. 
Upozorňujeme, že v zájmovém území se nachází vodovodní přípojka pro areál SÚS  Kroměřížska. 
Vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty musí zůstat veřejně přístupná. 
Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat ochranná pásma vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu, u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm 
včetně, 1,5m a u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m. V ochranném 
pásmu vodovodu a kanalizace nesmí být umístěna žádná stavba ani trvalý dřevinatý porost. 
Vodovodní řad a kanalizační stoka musí zůstat na veřejném prostranství mimo oplocený pozemek. Při 
realizaci stavby požadujeme dodržet prostorová uspořádání podzemních sítí technické vybavenosti dle 
ČSN 73 6005. Při stavbě zpevněných ploch a při úpravě okolního terénu požadujeme osazení 
vodovodních a kanalizačních poklopů a armatur do výšky nově upraveného terénu. Případné úpravy 
poklopů a armatur na vodohospodářském zařízení je nutné projednat se zástupcem VaK Kroměříž, a.s., 
jejich zapravení provede zhotovitel investora pod dohledem odborného zaměstnance VaK Kroměříž, 
a.s. V blízkosti vodovodního a kanalizačního potrubí je nutné veškeré zemní práce provádět ručně. 
Během stavebních prací i po jejich dokončení musí zůstat naše zařízení včetně vnějších povrchových 
znaků přístupné a funkční.  
K zahájení stavebních prací v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace požadujeme přizvat 
zástupce VaK Kroměříž, a.s. Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. souhlasí s realizací 
zemních a stavebních prací v ochranném pásmu vodovodních řadů a kanalizačních stok dle výše 
uvedených podmínek. 
 
4) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., 
IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018: 
V zájmovém území se nachází STL plynárenské zařízení v naší správě. Požadujeme respektovat průběh a 
ochranné pásmo plynárenského zařízení. Navržené sportovní hřiště bude umístěno celým obvodem min. 1m od 
stávajícího plynárenského zařízení. Povrch nad plynárenským zařízením požadujeme zhotovit z rozebíratelného 
materiálu. 
Nad plynárenským zařízením nesmí být souběžně umístěny obrubníky nebo jiné zařízení s pevným základem. 
Požadujeme dodržet krytí plynovodu v minimální hloubce 0,8 m. 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

9

Budované objekty ( např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy atd. ) musí dodržet od stávajícího zařízení 
světlou vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně 1m, tj. nesmí zasahovat do 
ochranného pásma zařízení - plynovodu! 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského zařízení 
vzdálenost minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu. 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno jako přeložka. 
Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v zájmovém území. 
Případně nutno řešit samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
Před zahájením prací bude provedeno vytyčení PZ a v průběhu výstavby bude provedena kontrola dodržení 
stanovených podmínek. Objednání vytyčení a kontroly na: (http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/). 
Po vytyčení obvodu stavby bude přivolán náš pracovník pro kontrolu odstupové vzdálenosti od stávajícího 
plynovodu.  
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti 
mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby 
(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel 
naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 
svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně 
další předpisy související s uvedenou stavbou. 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně 
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

10

vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 
provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s 
plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 
těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
5) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 
230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 a 27.04.2018: 
Vyjádření o existenci sítí zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distibuce, a.s. a 
podmínkách práce v jeho blízkosti. 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází Podzemní vedení NN. 
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je investor povinen zajistit si písemný 
souhlas ve smyslu §46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy 
v energetických odvětvích, v platném znění. 
Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné 
distribuční a sdělovací zažízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit 
veškeré opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 
1) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace.  
2) Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů  uvažované stavby s distribučním a sdělovacím 
zařízením v projektové dokumentaci a toto bude odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 736005 a PNE 33 3302. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedosšlo k narušení stability 
podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň 
požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální 
dovolené vzdálenosti od vedení. 
6) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční soustavy. 
7) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním poruchové služby 800 22 
55 77. 
 
Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 
E.ON Distibuce, a.s. 
Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při splnění 
podmínky, kdy kabelové vedení NN bude umístěno min. 1m od plánovaného hřiště. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

11

Požadujeme dodržet ČSN 73 6005-prostorové uspořádání sítí technického vybavení, PNE 34 1050 – kladení 
kabelů NN, VN v distribučních sítích energetiky, PNE 382157 – kabelové kanály, podlaží a šachty. 
Dále požadujeme dodržet tyto podmínky: 
 
1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu 
přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v 
OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, 
zdraví či majetek osob 
d)provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 
2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa 
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující 
na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další 
podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 
příslušným ČSN. 
7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden 
zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení 
odstraňovány na náklady investora stavby. 
8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 
odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 
0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
10) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož  
uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 
10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
12.04.2018. 
11) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a 
NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví 
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
 
6) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka 
PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018: 
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického 
stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru. 
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
souhlasíme s uvedeným záměrem při splnění těchto podmínek: 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

12

1) Požadujeme písemně oznámit min. 7 pracovních dní předem Povodí Moravy, s.p. provozu Zlín (Tečovská 1109, 
768 05 Zlín, tel: 577 102 893 ) zahájení prací v blízkosti toku. 
2) Požadujeme ponechat volný zatravněný prostor o šířce min. 4,0 m podél vzdušné paty ochranné hráze vodního 
toku Kotojedka. ( Část stavby SO 04 Městský mobiliář se nachází v ochranném pásmu této protipovodňové hráze). 
3) Během demontáže nesmí dojít ke znečištění toků stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány ani na břehu a v blízkosti 
vodního toku. 
4) Povodí Moravy, s.p provoz Zlín bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Upozorňujeme, že se 
stavba nachází v záplavovém území vodního toku. Vlastníci movitého 
majetku ve vodních tocích nebo v záplavových územích jsou povinni dbát o jeho umístění i užívání 
způsobem, který nebude bránit odtoku velkých vod, případně znemožní odplavení tohoto majetku. 
Na rozestavěných stavbách plní úkoly vlastníka stavby stavebník (zákon č.254/2001 Sb.,§ 85, 
odst.2 a 3). 
 
7) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného 
osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018: 
 
Investor a dodavatel prací zajistí, aby nedošlo k poškození kabelového vedení VO, stožárů a svítidel VO 
stavebními pracemi, stožáry VO nebyly používány jako opěrné a závěsné body k potřebám stavby, nebylo se 
zařízením manipulováno a odpojováno atd. Veškeré náklady spojené s opravami způsobenými nedodržením výše 
uvedených bodů hradí investor či dodavatel investiční akce. 

 
 

7.  Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s 
energií 
Navrhovanou stavbou není dotčeno. 
 
 
 
 
V  Kroměříži  25.08.2018     Vypracoval  : ing. David Zapletal 
 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                 Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 
 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal  
Dokumentace je zpracována  dle  vyhlášky  č. 405/2017 Sb. 
 

Investor : Město Kroměříž,                                     A.č. : 2017-14 
      Velké nám. 115/1,                              Počet listů:  12 
                 767 01 Kroměříž 
                                                               

                          
   
        
Stupeň PD : Dokumentace pro provádění stavby 
 
 
 
 
 
 
 

Stavba : MULTIFUNK ČNÍ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ, 
Krom ěříž - Kotojedy 

 
 
 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
Obsah :  
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 
4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
7.   Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s energií 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení  : 
 
 
Datum          :  SRPEN 2018 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

2

 
Obsah DOSP a správců sítí veřejné dopravní a technické infrastruktury: 
- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž, ze 

dne 23.04.2018, č.j. HSZL-2085-2/KM-2018 

- Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 12.06.2018, č.j. 
MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 
577119/18 ze dne 03.04.2018 

- VaK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze dne 7.5.2018 
- GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018 

- E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 
a 27.04.2018 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018 

- Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, 
značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín č.j.: KHSZL 
08506/2018 ze dne 17.4.2018 

 
Dále bylo předloženo: 
-  Smlouva o realizaci stavby ze dne 09.05.2018 

 

1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů 

4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
 
Veškeré podmínky plynoucí ze stanovisek DOSP a vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury byly zapracovány do projektové dokumentace. Následuje výčet podmínek 
stavby: 
 

1) Budou dodrženy podmínky uvedené ve Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 
12.06.2018, č.j. MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 
- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o vodách): 
Vodoprávní úřad odboru životního prostředí Městského úřadu Kroměříž, příslušný dle § 106 odst. 1  a podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c)   zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen vodní zákon) k předložené projektové dokumentaci  „Multifunk čí sportovní hřiště, 
Krom ěříž - Kotojedy" vydává  

souhlas č. 68/2018 
Stavba se nachází na pozemku p.č.64/1, 64/5, 64/6 v k.ú. Kotojedy,  kraj Zlínský,  hydrologické pořadí 4-12-02-
104, určení polohy místa záměru orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální: X 1154567,21; Y 538889,35. Stavba se nachází v blízkosti vodního toku 
Kotojedka IDVT 10202906, záplavovém území vodního toku Kotojedka, Olšinka, Zacharka, ve vodním útvaru 
MOV_1170 "Morava od toku Haná po Dřevnici" povrchových vod a ve vodním útvaru ID 22202 "Hornomoravský 
úval - jižní část" podzemních vod.         
Předmětná projektová dokumentace řeší stavbu multifunkčního volnočasového sportovního hřiště. Stavba je 
členěna na tyto stavební objekty: 
SO-01 Multifunkční sportovní hřiště 
SO 02 Dešťová kanalizace 
SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
SO 04 Městský mobiliář 
SO 05 Bourací práce, příprava území 
SO 06 Terénní a parkové úpravy 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

3

Zásobování vodou - není požadováno.  
Odvádění splaškových vod  - nejsou produkovány.  
Odvádění dešťových vod - odvod dešťových vod z plochy hřiště je zajištěn oddílnou dešťovou kanalizací, která 
se skládá z poloděrovaných trub DN 80 uložených v kačírku v celkové délce 73 m a dále žlabem z polyester 
betonu Anrin Sport 125 v části mezi hřištěm a přístupovým chodníkem, ústící do vsakovacího objektu, kde dojde 
k vsaku dešťových vod. Ze vsakovacího objektu je vzhledem ke geologickým poměrům navržen bezpečnostní 
přepad DN 125 z PVC trub. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího tělesa je navrženo zaústit do stávající dešťové 
kanalizace v revizní šachtě. 
Odtokové poměry dešťových vod na sousedních pozemcích nebudou vlivem stavby dotčeny. Stavbou nedojde k 
ovlivnění vodních poměrů v dané lokalitě.  
Souhlas vodoprávního úřadu se vydává za předpokladu splnění těchto podmínek a povinností:  
1) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod   závadnými látkami. 

Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní 
opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

 
Stanovení doby platnosti souhlasu: 
Vodoprávní úřad stanovuje platnost souhlasu v souladu s platností povolení obecného stavebního úřadu, ke 
kterému byl vydán. 
Odůvodnění : 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, obdržel prostřednictvím žádosti o 
koordinované závazné stanovisko žádost stavebníka o souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a c)  
vodního zákona ve výše uvedené věci, neboť  stavba se nachází v záplavovém území vodního toku Morava. 
Žádost byla doložena doklady tj. projektovou dokumentací a stanoviskem Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne  
28.5.2018, PM-467/2018/5203/No.  
Povodí Moravy s.p.  ve svém souhlasném stanovisku  uvádí, že: 
a) „Z hlediska zájmů platných Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Dunaje, Plánem dílčích povodí  Moravy  a Plánem dílčích povodí Dunaje dle ustanovení § 24 až § 26 vodního 
zákona  je uvedená záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru 
a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu, potenciálu vod   
b) souhlasí s uvedeným záměrem při splnění podmínek.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") a stanovil podmínky pro 
provádění stavby v souladu s vodním zákonem. 
Odůvodnění stanovených podmínek: 
Podmínka č.1), týkající se ochrany a podzemních a povrchových vod vychází z § 39 vodního zákona.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 vodního zákona  a  zjistil, že za předpokladu 
splnění uložených podmínek nedojde k negativnímu ovlivnění vodních poměrů ani k ohrožení zájmu ochrany 
vodního hospodářství. Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
- zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný silniční správní úřad za použití ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") posoudil 
předloženou projektovou dokumentaci výše uvedené stavby podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK") a vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. č. 104/1997 Sb.") a podle ustanovení § 
40 odst. 4 písm. a) ZPK ve spojení s § 44 odst. 1 ZPK vydává pro účely navazujícího řízení, které bude vedeno 
příslušným stavebním úřadem, toto závazné stanovisko: 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství souhlasí s 
vydáním společného povolení na předmětnou stavbu bez připomínek. 
Multifunkční sportovní hřiště je navrženo v místě stávajícího antukového hřiště. SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
zahrnují přístupový chodník šíře 1,50m z betonové zámkové dlažby.  
 
Odůvodnění: 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství vydává závazné 
stanovisko k přeložené PD s následujícím odůvodněním: SO 03 Zpevněné plochy pochozí je v souladu s ČSN 73 
6110.  



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

4

- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění: 

Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové péče, jako dotčený orgán 
příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 4 a  § 96 b odst.1 stavebního zákona 
přezkoumal z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování a vydává toto závazné stanovisko č. 143/18 jako podklad pro 
koordinované závazné stanovisko č. 225/18: 
Žádost podal Město Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1, 
které zastupuje David Zapletal, nar. 14.1.1985, Jabloňová č.p. 4243/3, 767 01  Kroměříž 1 (dále jen "žadatel") ve 
věci: Multifunkční sportovní hřiště parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy (dále jen "záměr"). 
Záměr je přípustný. Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou dokumentací, další podmínky pro 
přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 
Odůvodnění: 
Úřad územního plánování obdržel v rámci koordinovaného závazného stanoviska žádost o vydání závazného 
stanoviska k výše uvedenému záměru. Záměr posoudil a dospěl k závěru, že se nejedná o stavební záměry v 
zastavěném území nebo zastavitelné ploše uvedené v § 103 odst. 1 stavebního zákona a k předloženému záměru 
je nutné vydat závazné stanovisko. 
Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
1. Dokumentace pro vydání společného povolení, zpracovatel Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 
4243, 767 01 Kroměříž, ČKAIT 1302253, č. zakázky 14/2017, datum 03/2018, dokumentace je elektronicky 
uložena u KS 225/18 
2. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č.1, schválená vládou dne 15. dubna 2015 
usnesením č. 276 
3. Zásady územního rozvoje Zlínského kraje zahrnující právní stav ke dni 5.10.2012 
4. Územní plán města Kroměříže ve znění změny č.6A, s nabytím účinnosti ode dne 06.12.2013 
Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování, či nikoliv. 
Platná Politika územního rozvoje České republiky, Zásady územního rozvoje Zlínského kraje umístění tohoto 
druhu staveb neřeší. 
Pozemky parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy se podle územního plánu nacházejí v zastavěném 
území, v „ploše všeobecně výrobního charakteru (PV)" a v „ploše ostatní městské zeleně (Zo)". Jedná se o plochu 
(PV) určenou pro umístění převážně provozoven výroby a výzkumu, ve které jsou podmíněně přípustné 
samostatné areály a stavby pro sportovní účely. Plochy (Zo) zahrnují zejména parkově upravená veřejná 
prostranství, liniovou zeleň a uliční stromořadí, izolační a ochrannou zeleň. Přípustné jsou stavby a zařízení, které 
svým charakterem odpovídají způsobu 
využívání ploch zeleně a mají doplňkovou funkci: např. drobná architektura a umělecké plastiky, lavičky, altánky, 
dětská hřiště, pěší plochy, zídky. Bylo ověřeno, že záměr je v souladu s územním plánem. 
Orgán územního plánování dále posuzoval záměr zejména z hlediska cílů a úkolů územního plánování 
formulovaných v ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona.  
Novostavba multifunkčního volnočasového sportovního hřiště, zastavěná plocha 656 m², zpevněné plochy pochozí 
95 m². V rámci navrhované stavby multifunkčního hřiště je navržen přístupový chodník pro pěší šíře 1,5 m, o 
podélném sklonu 3% a příčném sklonu 2% a doplňkové veřejné přístupné volnočasové objekty, které mají sloužit 
k posezení a odpočinku obyvatel. Projektová dokumentace dále počítá s osazením drobné architektury a městského 
mobiliáře. 
Posuzovaný záměr na umístění multifunkčního volnočasového sportovního hřiště na pozemcích parc. č. 64/1, 64/5, 
64/6 v katastrálním území Kotojedy je v souladu s Územním plánem města Kroměříže ve znění změny č.6A i s 
požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona, splňuje rovněž podmínky pro hospodárné 
využívání zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. 
Dostane-li se toto závazné stanovisko do rozporu s politikou územního rozvoje nebo s územně plánovací 
dokumentací, která byla vydána po vydání závazného stanoviska, orgán územního plánování, který závazné 
stanovisko vydal, je nahradí z moci úřední novým závazným stanoviskem. 
Na pozemcích dotčených navrženou stavbou se nacházejí vzrostlé dřeviny. Aby nedošlo k jejich poškození, je 
nutno v průběhu stavebních prací dodržet standard AOPK ČR č. SPPK A01 002 ´Ochrana dřevin při stavební 
činnosti´ (http://standardy.nature.cz/seznam-standardu/).  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č.20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb., má-li se provádět 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

5

stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit 
svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum. Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na stránkách 
Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. : http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html.   
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení 
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním 
obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb). 
2) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 
Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 577119/18 ze dne 03.04.2018 – Vyjádření o existanci sítě elektronických 
komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření: 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 
Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Českátelekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 
127/2005Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m 
po stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření 
uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním 
povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před 
zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím 
zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě - Josef Hanskut, e-
mail: josef.hanskut@cetin.cz (dále jen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK. 
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského. 
Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 
I. Obecná ustanovení 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

6

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
vzniknou porušením jeho povinnosti. 
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 
5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému 
ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS 
II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové 
vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a 
odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. zakrytím PVSEK vyzve POS ke 
kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě 
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat výšku NVSEK nad zemí. 
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.). 
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

7

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 348 953 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690. 
III. Práce v objektech a odstraňování objektů 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 
2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní. 
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 
1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.). 
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK 
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK. 
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 
5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií. 
V. Křížení a souběh se SEK 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS. 
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním). 
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména: 
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

8

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či stavby 
umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny 
v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a 
protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 
  
3) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku VAK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze 
dne 7.5.2018 
Předložená projektová dokumentace řeší vybudování multifunkčního sportovního hřiště na 
pozemku parc.č. 64/1, 64/5, 64/6 (nová parcela č. 64/27) v k.ú. Kotojedy. Multifunkční hřiště je 
navrženo v místě původního antukového tenisového kurtu. Součástí projektu je úprava stávajícího 
oplocení, vybudování nové přístupové komunikace pro pěší, osazení městského mobiliáře (odpadkové 
koše, parkové lavičky, stojany na kola) a prvků městského mobilíáře pro odpočinek, posilovací prvky, 
dětské přískoviště doplněné dřevěný domkem. Dále budou provedeny terénní a parkové úpravy. 
Dešťové vody z plochy hřiště budou odváděny drenážními trubkami a dále žlabem do vsakovacího 
objektu. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího objektu bude zaústěn do stávající dešťové kanalizace v 
revizní šachtě. Dešťové kanalizace nespadá pod správu společnosti VaK Kroměříž, a.s. V blízkosti 
navržené stavby se nachází vodovodní řad Lt DN200 a kanalizační výtlak PE 160. Před zahájením 
zemních prací je nutné požádat o vytyčení těchto zařízení, která jsou ve správě VaK Kroměříž, a.s. 
Upozorňujeme, že v zájmovém území se nachází vodovodní přípojka pro areál SÚS  Kroměřížska. 
Vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty musí zůstat veřejně přístupná. 
Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat ochranná pásma vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu, u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm 
včetně, 1,5m a u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m. V ochranném 
pásmu vodovodu a kanalizace nesmí být umístěna žádná stavba ani trvalý dřevinatý porost. 
Vodovodní řad a kanalizační stoka musí zůstat na veřejném prostranství mimo oplocený pozemek. Při 
realizaci stavby požadujeme dodržet prostorová uspořádání podzemních sítí technické vybavenosti dle 
ČSN 73 6005. Při stavbě zpevněných ploch a při úpravě okolního terénu požadujeme osazení 
vodovodních a kanalizačních poklopů a armatur do výšky nově upraveného terénu. Případné úpravy 
poklopů a armatur na vodohospodářském zařízení je nutné projednat se zástupcem VaK Kroměříž, a.s., 
jejich zapravení provede zhotovitel investora pod dohledem odborného zaměstnance VaK Kroměříž, 
a.s. V blízkosti vodovodního a kanalizačního potrubí je nutné veškeré zemní práce provádět ručně. 
Během stavebních prací i po jejich dokončení musí zůstat naše zařízení včetně vnějších povrchových 
znaků přístupné a funkční.  
K zahájení stavebních prací v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace požadujeme přizvat 
zástupce VaK Kroměříž, a.s. Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. souhlasí s realizací 
zemních a stavebních prací v ochranném pásmu vodovodních řadů a kanalizačních stok dle výše 
uvedených podmínek. 
 
4) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., 
IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018: 
V zájmovém území se nachází STL plynárenské zařízení v naší správě. Požadujeme respektovat průběh a 
ochranné pásmo plynárenského zařízení. Navržené sportovní hřiště bude umístěno celým obvodem min. 1m od 
stávajícího plynárenského zařízení. Povrch nad plynárenským zařízením požadujeme zhotovit z rozebíratelného 
materiálu. 
Nad plynárenským zařízením nesmí být souběžně umístěny obrubníky nebo jiné zařízení s pevným základem. 
Požadujeme dodržet krytí plynovodu v minimální hloubce 0,8 m. 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

9

Budované objekty ( např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy atd. ) musí dodržet od stávajícího zařízení 
světlou vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně 1m, tj. nesmí zasahovat do 
ochranného pásma zařízení - plynovodu! 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského zařízení 
vzdálenost minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu. 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno jako přeložka. 
Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v zájmovém území. 
Případně nutno řešit samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
Před zahájením prací bude provedeno vytyčení PZ a v průběhu výstavby bude provedena kontrola dodržení 
stanovených podmínek. Objednání vytyčení a kontroly na: (http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/). 
Po vytyčení obvodu stavby bude přivolán náš pracovník pro kontrolu odstupové vzdálenosti od stávajícího 
plynovodu.  
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti 
mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby 
(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel 
naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 
svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně 
další předpisy související s uvedenou stavbou. 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně 
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

10

vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 
provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s 
plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 
těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
5) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 
230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 a 27.04.2018: 
Vyjádření o existenci sítí zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distibuce, a.s. a 
podmínkách práce v jeho blízkosti. 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází Podzemní vedení NN. 
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je investor povinen zajistit si písemný 
souhlas ve smyslu §46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy 
v energetických odvětvích, v platném znění. 
Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné 
distribuční a sdělovací zažízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit 
veškeré opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 
1) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace.  
2) Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů  uvažované stavby s distribučním a sdělovacím 
zařízením v projektové dokumentaci a toto bude odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 736005 a PNE 33 3302. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedosšlo k narušení stability 
podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň 
požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální 
dovolené vzdálenosti od vedení. 
6) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční soustavy. 
7) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním poruchové služby 800 22 
55 77. 
 
Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 
E.ON Distibuce, a.s. 
Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při splnění 
podmínky, kdy kabelové vedení NN bude umístěno min. 1m od plánovaného hřiště. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

11

Požadujeme dodržet ČSN 73 6005-prostorové uspořádání sítí technického vybavení, PNE 34 1050 – kladení 
kabelů NN, VN v distribučních sítích energetiky, PNE 382157 – kabelové kanály, podlaží a šachty. 
Dále požadujeme dodržet tyto podmínky: 
 
1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu 
přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v 
OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, 
zdraví či majetek osob 
d)provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 
2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa 
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující 
na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další 
podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 
příslušným ČSN. 
7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden 
zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení 
odstraňovány na náklady investora stavby. 
8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 
odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 
0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
10) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož  
uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 
10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
12.04.2018. 
11) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a 
NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví 
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
 
6) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka 
PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018: 
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického 
stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru. 
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
souhlasíme s uvedeným záměrem při splnění těchto podmínek: 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

12

1) Požadujeme písemně oznámit min. 7 pracovních dní předem Povodí Moravy, s.p. provozu Zlín (Tečovská 1109, 
768 05 Zlín, tel: 577 102 893 ) zahájení prací v blízkosti toku. 
2) Požadujeme ponechat volný zatravněný prostor o šířce min. 4,0 m podél vzdušné paty ochranné hráze vodního 
toku Kotojedka. ( Část stavby SO 04 Městský mobiliář se nachází v ochranném pásmu této protipovodňové hráze). 
3) Během demontáže nesmí dojít ke znečištění toků stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány ani na břehu a v blízkosti 
vodního toku. 
4) Povodí Moravy, s.p provoz Zlín bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Upozorňujeme, že se 
stavba nachází v záplavovém území vodního toku. Vlastníci movitého 
majetku ve vodních tocích nebo v záplavových územích jsou povinni dbát o jeho umístění i užívání 
způsobem, který nebude bránit odtoku velkých vod, případně znemožní odplavení tohoto majetku. 
Na rozestavěných stavbách plní úkoly vlastníka stavby stavebník (zákon č.254/2001 Sb.,§ 85, 
odst.2 a 3). 
 
7) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného 
osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018: 
 
Investor a dodavatel prací zajistí, aby nedošlo k poškození kabelového vedení VO, stožárů a svítidel VO 
stavebními pracemi, stožáry VO nebyly používány jako opěrné a závěsné body k potřebám stavby, nebylo se 
zařízením manipulováno a odpojováno atd. Veškeré náklady spojené s opravami způsobenými nedodržením výše 
uvedených bodů hradí investor či dodavatel investiční akce. 

 
 

7.  Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s 
energií 
Navrhovanou stavbou není dotčeno. 
 
 
 
 
V  Kroměříži  25.08.2018     Vypracoval  : ing. David Zapletal 
 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                 Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 
 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal  
Dokumentace je zpracována  dle  vyhlášky  č. 405/2017 Sb. 
 

Investor : Město Kroměříž,                                     A.č. : 2017-14 
      Velké nám. 115/1,                              Počet listů:  12 
                 767 01 Kroměříž 
                                                               

                          
   
        
Stupeň PD : Dokumentace pro provádění stavby 
 
 
 
 
 
 
 

Stavba : MULTIFUNK ČNÍ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ, 
Krom ěříž - Kotojedy 

 
 
 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
Obsah :  
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 
4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
7.   Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s energií 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení  : 
 
 
Datum          :  SRPEN 2018 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

2

 
Obsah DOSP a správců sítí veřejné dopravní a technické infrastruktury: 
- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž, ze 

dne 23.04.2018, č.j. HSZL-2085-2/KM-2018 

- Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 12.06.2018, č.j. 
MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 
577119/18 ze dne 03.04.2018 

- VaK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze dne 7.5.2018 
- GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018 

- E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 
a 27.04.2018 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018 

- Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, 
značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín č.j.: KHSZL 
08506/2018 ze dne 17.4.2018 

 
Dále bylo předloženo: 
-  Smlouva o realizaci stavby ze dne 09.05.2018 

 

1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů 

4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
 
Veškeré podmínky plynoucí ze stanovisek DOSP a vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury byly zapracovány do projektové dokumentace. Následuje výčet podmínek 
stavby: 
 

1) Budou dodrženy podmínky uvedené ve Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 
12.06.2018, č.j. MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 
- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o vodách): 
Vodoprávní úřad odboru životního prostředí Městského úřadu Kroměříž, příslušný dle § 106 odst. 1  a podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c)   zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen vodní zákon) k předložené projektové dokumentaci  „Multifunk čí sportovní hřiště, 
Krom ěříž - Kotojedy" vydává  

souhlas č. 68/2018 
Stavba se nachází na pozemku p.č.64/1, 64/5, 64/6 v k.ú. Kotojedy,  kraj Zlínský,  hydrologické pořadí 4-12-02-
104, určení polohy místa záměru orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální: X 1154567,21; Y 538889,35. Stavba se nachází v blízkosti vodního toku 
Kotojedka IDVT 10202906, záplavovém území vodního toku Kotojedka, Olšinka, Zacharka, ve vodním útvaru 
MOV_1170 "Morava od toku Haná po Dřevnici" povrchových vod a ve vodním útvaru ID 22202 "Hornomoravský 
úval - jižní část" podzemních vod.         
Předmětná projektová dokumentace řeší stavbu multifunkčního volnočasového sportovního hřiště. Stavba je 
členěna na tyto stavební objekty: 
SO-01 Multifunkční sportovní hřiště 
SO 02 Dešťová kanalizace 
SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
SO 04 Městský mobiliář 
SO 05 Bourací práce, příprava území 
SO 06 Terénní a parkové úpravy 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

3

Zásobování vodou - není požadováno.  
Odvádění splaškových vod  - nejsou produkovány.  
Odvádění dešťových vod - odvod dešťových vod z plochy hřiště je zajištěn oddílnou dešťovou kanalizací, která 
se skládá z poloděrovaných trub DN 80 uložených v kačírku v celkové délce 73 m a dále žlabem z polyester 
betonu Anrin Sport 125 v části mezi hřištěm a přístupovým chodníkem, ústící do vsakovacího objektu, kde dojde 
k vsaku dešťových vod. Ze vsakovacího objektu je vzhledem ke geologickým poměrům navržen bezpečnostní 
přepad DN 125 z PVC trub. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího tělesa je navrženo zaústit do stávající dešťové 
kanalizace v revizní šachtě. 
Odtokové poměry dešťových vod na sousedních pozemcích nebudou vlivem stavby dotčeny. Stavbou nedojde k 
ovlivnění vodních poměrů v dané lokalitě.  
Souhlas vodoprávního úřadu se vydává za předpokladu splnění těchto podmínek a povinností:  
1) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod   závadnými látkami. 

Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní 
opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

 
Stanovení doby platnosti souhlasu: 
Vodoprávní úřad stanovuje platnost souhlasu v souladu s platností povolení obecného stavebního úřadu, ke 
kterému byl vydán. 
Odůvodnění : 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, obdržel prostřednictvím žádosti o 
koordinované závazné stanovisko žádost stavebníka o souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a c)  
vodního zákona ve výše uvedené věci, neboť  stavba se nachází v záplavovém území vodního toku Morava. 
Žádost byla doložena doklady tj. projektovou dokumentací a stanoviskem Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne  
28.5.2018, PM-467/2018/5203/No.  
Povodí Moravy s.p.  ve svém souhlasném stanovisku  uvádí, že: 
a) „Z hlediska zájmů platných Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Dunaje, Plánem dílčích povodí  Moravy  a Plánem dílčích povodí Dunaje dle ustanovení § 24 až § 26 vodního 
zákona  je uvedená záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru 
a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu, potenciálu vod   
b) souhlasí s uvedeným záměrem při splnění podmínek.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") a stanovil podmínky pro 
provádění stavby v souladu s vodním zákonem. 
Odůvodnění stanovených podmínek: 
Podmínka č.1), týkající se ochrany a podzemních a povrchových vod vychází z § 39 vodního zákona.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 vodního zákona  a  zjistil, že za předpokladu 
splnění uložených podmínek nedojde k negativnímu ovlivnění vodních poměrů ani k ohrožení zájmu ochrany 
vodního hospodářství. Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
- zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný silniční správní úřad za použití ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") posoudil 
předloženou projektovou dokumentaci výše uvedené stavby podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK") a vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. č. 104/1997 Sb.") a podle ustanovení § 
40 odst. 4 písm. a) ZPK ve spojení s § 44 odst. 1 ZPK vydává pro účely navazujícího řízení, které bude vedeno 
příslušným stavebním úřadem, toto závazné stanovisko: 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství souhlasí s 
vydáním společného povolení na předmětnou stavbu bez připomínek. 
Multifunkční sportovní hřiště je navrženo v místě stávajícího antukového hřiště. SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
zahrnují přístupový chodník šíře 1,50m z betonové zámkové dlažby.  
 
Odůvodnění: 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství vydává závazné 
stanovisko k přeložené PD s následujícím odůvodněním: SO 03 Zpevněné plochy pochozí je v souladu s ČSN 73 
6110.  



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

4

- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění: 

Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové péče, jako dotčený orgán 
příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 4 a  § 96 b odst.1 stavebního zákona 
přezkoumal z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování a vydává toto závazné stanovisko č. 143/18 jako podklad pro 
koordinované závazné stanovisko č. 225/18: 
Žádost podal Město Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1, 
které zastupuje David Zapletal, nar. 14.1.1985, Jabloňová č.p. 4243/3, 767 01  Kroměříž 1 (dále jen "žadatel") ve 
věci: Multifunkční sportovní hřiště parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy (dále jen "záměr"). 
Záměr je přípustný. Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou dokumentací, další podmínky pro 
přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 
Odůvodnění: 
Úřad územního plánování obdržel v rámci koordinovaného závazného stanoviska žádost o vydání závazného 
stanoviska k výše uvedenému záměru. Záměr posoudil a dospěl k závěru, že se nejedná o stavební záměry v 
zastavěném území nebo zastavitelné ploše uvedené v § 103 odst. 1 stavebního zákona a k předloženému záměru 
je nutné vydat závazné stanovisko. 
Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
1. Dokumentace pro vydání společného povolení, zpracovatel Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 
4243, 767 01 Kroměříž, ČKAIT 1302253, č. zakázky 14/2017, datum 03/2018, dokumentace je elektronicky 
uložena u KS 225/18 
2. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č.1, schválená vládou dne 15. dubna 2015 
usnesením č. 276 
3. Zásady územního rozvoje Zlínského kraje zahrnující právní stav ke dni 5.10.2012 
4. Územní plán města Kroměříže ve znění změny č.6A, s nabytím účinnosti ode dne 06.12.2013 
Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování, či nikoliv. 
Platná Politika územního rozvoje České republiky, Zásady územního rozvoje Zlínského kraje umístění tohoto 
druhu staveb neřeší. 
Pozemky parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy se podle územního plánu nacházejí v zastavěném 
území, v „ploše všeobecně výrobního charakteru (PV)" a v „ploše ostatní městské zeleně (Zo)". Jedná se o plochu 
(PV) určenou pro umístění převážně provozoven výroby a výzkumu, ve které jsou podmíněně přípustné 
samostatné areály a stavby pro sportovní účely. Plochy (Zo) zahrnují zejména parkově upravená veřejná 
prostranství, liniovou zeleň a uliční stromořadí, izolační a ochrannou zeleň. Přípustné jsou stavby a zařízení, které 
svým charakterem odpovídají způsobu 
využívání ploch zeleně a mají doplňkovou funkci: např. drobná architektura a umělecké plastiky, lavičky, altánky, 
dětská hřiště, pěší plochy, zídky. Bylo ověřeno, že záměr je v souladu s územním plánem. 
Orgán územního plánování dále posuzoval záměr zejména z hlediska cílů a úkolů územního plánování 
formulovaných v ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona.  
Novostavba multifunkčního volnočasového sportovního hřiště, zastavěná plocha 656 m², zpevněné plochy pochozí 
95 m². V rámci navrhované stavby multifunkčního hřiště je navržen přístupový chodník pro pěší šíře 1,5 m, o 
podélném sklonu 3% a příčném sklonu 2% a doplňkové veřejné přístupné volnočasové objekty, které mají sloužit 
k posezení a odpočinku obyvatel. Projektová dokumentace dále počítá s osazením drobné architektury a městského 
mobiliáře. 
Posuzovaný záměr na umístění multifunkčního volnočasového sportovního hřiště na pozemcích parc. č. 64/1, 64/5, 
64/6 v katastrálním území Kotojedy je v souladu s Územním plánem města Kroměříže ve znění změny č.6A i s 
požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona, splňuje rovněž podmínky pro hospodárné 
využívání zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. 
Dostane-li se toto závazné stanovisko do rozporu s politikou územního rozvoje nebo s územně plánovací 
dokumentací, která byla vydána po vydání závazného stanoviska, orgán územního plánování, který závazné 
stanovisko vydal, je nahradí z moci úřední novým závazným stanoviskem. 
Na pozemcích dotčených navrženou stavbou se nacházejí vzrostlé dřeviny. Aby nedošlo k jejich poškození, je 
nutno v průběhu stavebních prací dodržet standard AOPK ČR č. SPPK A01 002 ´Ochrana dřevin při stavební 
činnosti´ (http://standardy.nature.cz/seznam-standardu/).  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č.20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb., má-li se provádět 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

5

stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit 
svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum. Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na stránkách 
Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. : http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html.   
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení 
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním 
obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb). 
2) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 
Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 577119/18 ze dne 03.04.2018 – Vyjádření o existanci sítě elektronických 
komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření: 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 
Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Českátelekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 
127/2005Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m 
po stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření 
uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním 
povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před 
zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím 
zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě - Josef Hanskut, e-
mail: josef.hanskut@cetin.cz (dále jen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK. 
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského. 
Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 
I. Obecná ustanovení 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

6

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
vzniknou porušením jeho povinnosti. 
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 
5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému 
ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS 
II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové 
vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a 
odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. zakrytím PVSEK vyzve POS ke 
kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě 
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat výšku NVSEK nad zemí. 
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.). 
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

7

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 348 953 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690. 
III. Práce v objektech a odstraňování objektů 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 
2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní. 
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 
1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.). 
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK 
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK. 
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 
5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií. 
V. Křížení a souběh se SEK 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS. 
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním). 
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména: 
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

8

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či stavby 
umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny 
v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a 
protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 
  
3) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku VAK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze 
dne 7.5.2018 
Předložená projektová dokumentace řeší vybudování multifunkčního sportovního hřiště na 
pozemku parc.č. 64/1, 64/5, 64/6 (nová parcela č. 64/27) v k.ú. Kotojedy. Multifunkční hřiště je 
navrženo v místě původního antukového tenisového kurtu. Součástí projektu je úprava stávajícího 
oplocení, vybudování nové přístupové komunikace pro pěší, osazení městského mobiliáře (odpadkové 
koše, parkové lavičky, stojany na kola) a prvků městského mobilíáře pro odpočinek, posilovací prvky, 
dětské přískoviště doplněné dřevěný domkem. Dále budou provedeny terénní a parkové úpravy. 
Dešťové vody z plochy hřiště budou odváděny drenážními trubkami a dále žlabem do vsakovacího 
objektu. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího objektu bude zaústěn do stávající dešťové kanalizace v 
revizní šachtě. Dešťové kanalizace nespadá pod správu společnosti VaK Kroměříž, a.s. V blízkosti 
navržené stavby se nachází vodovodní řad Lt DN200 a kanalizační výtlak PE 160. Před zahájením 
zemních prací je nutné požádat o vytyčení těchto zařízení, která jsou ve správě VaK Kroměříž, a.s. 
Upozorňujeme, že v zájmovém území se nachází vodovodní přípojka pro areál SÚS  Kroměřížska. 
Vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty musí zůstat veřejně přístupná. 
Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat ochranná pásma vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu, u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm 
včetně, 1,5m a u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m. V ochranném 
pásmu vodovodu a kanalizace nesmí být umístěna žádná stavba ani trvalý dřevinatý porost. 
Vodovodní řad a kanalizační stoka musí zůstat na veřejném prostranství mimo oplocený pozemek. Při 
realizaci stavby požadujeme dodržet prostorová uspořádání podzemních sítí technické vybavenosti dle 
ČSN 73 6005. Při stavbě zpevněných ploch a při úpravě okolního terénu požadujeme osazení 
vodovodních a kanalizačních poklopů a armatur do výšky nově upraveného terénu. Případné úpravy 
poklopů a armatur na vodohospodářském zařízení je nutné projednat se zástupcem VaK Kroměříž, a.s., 
jejich zapravení provede zhotovitel investora pod dohledem odborného zaměstnance VaK Kroměříž, 
a.s. V blízkosti vodovodního a kanalizačního potrubí je nutné veškeré zemní práce provádět ručně. 
Během stavebních prací i po jejich dokončení musí zůstat naše zařízení včetně vnějších povrchových 
znaků přístupné a funkční.  
K zahájení stavebních prací v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace požadujeme přizvat 
zástupce VaK Kroměříž, a.s. Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. souhlasí s realizací 
zemních a stavebních prací v ochranném pásmu vodovodních řadů a kanalizačních stok dle výše 
uvedených podmínek. 
 
4) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., 
IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018: 
V zájmovém území se nachází STL plynárenské zařízení v naší správě. Požadujeme respektovat průběh a 
ochranné pásmo plynárenského zařízení. Navržené sportovní hřiště bude umístěno celým obvodem min. 1m od 
stávajícího plynárenského zařízení. Povrch nad plynárenským zařízením požadujeme zhotovit z rozebíratelného 
materiálu. 
Nad plynárenským zařízením nesmí být souběžně umístěny obrubníky nebo jiné zařízení s pevným základem. 
Požadujeme dodržet krytí plynovodu v minimální hloubce 0,8 m. 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

9

Budované objekty ( např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy atd. ) musí dodržet od stávajícího zařízení 
světlou vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně 1m, tj. nesmí zasahovat do 
ochranného pásma zařízení - plynovodu! 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského zařízení 
vzdálenost minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu. 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno jako přeložka. 
Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v zájmovém území. 
Případně nutno řešit samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
Před zahájením prací bude provedeno vytyčení PZ a v průběhu výstavby bude provedena kontrola dodržení 
stanovených podmínek. Objednání vytyčení a kontroly na: (http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/). 
Po vytyčení obvodu stavby bude přivolán náš pracovník pro kontrolu odstupové vzdálenosti od stávajícího 
plynovodu.  
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti 
mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby 
(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel 
naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 
svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně 
další předpisy související s uvedenou stavbou. 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně 
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

10

vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 
provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s 
plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 
těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
5) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 
230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 a 27.04.2018: 
Vyjádření o existenci sítí zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distibuce, a.s. a 
podmínkách práce v jeho blízkosti. 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází Podzemní vedení NN. 
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je investor povinen zajistit si písemný 
souhlas ve smyslu §46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy 
v energetických odvětvích, v platném znění. 
Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné 
distribuční a sdělovací zažízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit 
veškeré opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 
1) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace.  
2) Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů  uvažované stavby s distribučním a sdělovacím 
zařízením v projektové dokumentaci a toto bude odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 736005 a PNE 33 3302. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedosšlo k narušení stability 
podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň 
požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální 
dovolené vzdálenosti od vedení. 
6) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční soustavy. 
7) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním poruchové služby 800 22 
55 77. 
 
Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 
E.ON Distibuce, a.s. 
Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při splnění 
podmínky, kdy kabelové vedení NN bude umístěno min. 1m od plánovaného hřiště. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

11

Požadujeme dodržet ČSN 73 6005-prostorové uspořádání sítí technického vybavení, PNE 34 1050 – kladení 
kabelů NN, VN v distribučních sítích energetiky, PNE 382157 – kabelové kanály, podlaží a šachty. 
Dále požadujeme dodržet tyto podmínky: 
 
1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu 
přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v 
OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, 
zdraví či majetek osob 
d)provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 
2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa 
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující 
na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další 
podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 
příslušným ČSN. 
7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden 
zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení 
odstraňovány na náklady investora stavby. 
8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 
odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 
0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
10) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož  
uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 
10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
12.04.2018. 
11) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a 
NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví 
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
 
6) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka 
PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018: 
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického 
stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru. 
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
souhlasíme s uvedeným záměrem při splnění těchto podmínek: 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

12

1) Požadujeme písemně oznámit min. 7 pracovních dní předem Povodí Moravy, s.p. provozu Zlín (Tečovská 1109, 
768 05 Zlín, tel: 577 102 893 ) zahájení prací v blízkosti toku. 
2) Požadujeme ponechat volný zatravněný prostor o šířce min. 4,0 m podél vzdušné paty ochranné hráze vodního 
toku Kotojedka. ( Část stavby SO 04 Městský mobiliář se nachází v ochranném pásmu této protipovodňové hráze). 
3) Během demontáže nesmí dojít ke znečištění toků stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány ani na břehu a v blízkosti 
vodního toku. 
4) Povodí Moravy, s.p provoz Zlín bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Upozorňujeme, že se 
stavba nachází v záplavovém území vodního toku. Vlastníci movitého 
majetku ve vodních tocích nebo v záplavových územích jsou povinni dbát o jeho umístění i užívání 
způsobem, který nebude bránit odtoku velkých vod, případně znemožní odplavení tohoto majetku. 
Na rozestavěných stavbách plní úkoly vlastníka stavby stavebník (zákon č.254/2001 Sb.,§ 85, 
odst.2 a 3). 
 
7) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného 
osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018: 
 
Investor a dodavatel prací zajistí, aby nedošlo k poškození kabelového vedení VO, stožárů a svítidel VO 
stavebními pracemi, stožáry VO nebyly používány jako opěrné a závěsné body k potřebám stavby, nebylo se 
zařízením manipulováno a odpojováno atd. Veškeré náklady spojené s opravami způsobenými nedodržením výše 
uvedených bodů hradí investor či dodavatel investiční akce. 

 
 

7.  Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s 
energií 
Navrhovanou stavbou není dotčeno. 
 
 
 
 
V  Kroměříži  25.08.2018     Vypracoval  : ing. David Zapletal 
 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                 Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 
 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal  
Dokumentace je zpracována  dle  vyhlášky  č. 405/2017 Sb. 
 

Investor : Město Kroměříž,                                     A.č. : 2017-14 
      Velké nám. 115/1,                              Počet listů:  12 
                 767 01 Kroměříž 
                                                               

                          
   
        
Stupeň PD : Dokumentace pro provádění stavby 
 
 
 
 
 
 
 

Stavba : MULTIFUNK ČNÍ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ, 
Krom ěříž - Kotojedy 

 
 
 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
Obsah :  
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 
4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
7.   Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s energií 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení  : 
 
 
Datum          :  SRPEN 2018 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

2

 
Obsah DOSP a správců sítí veřejné dopravní a technické infrastruktury: 
- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž, ze 

dne 23.04.2018, č.j. HSZL-2085-2/KM-2018 

- Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 12.06.2018, č.j. 
MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 
577119/18 ze dne 03.04.2018 

- VaK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze dne 7.5.2018 
- GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018 

- E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 
a 27.04.2018 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018 

- Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, 
značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín č.j.: KHSZL 
08506/2018 ze dne 17.4.2018 

 
Dále bylo předloženo: 
-  Smlouva o realizaci stavby ze dne 09.05.2018 

 

1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů 

4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
 
Veškeré podmínky plynoucí ze stanovisek DOSP a vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury byly zapracovány do projektové dokumentace. Následuje výčet podmínek 
stavby: 
 

1) Budou dodrženy podmínky uvedené ve Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 
12.06.2018, č.j. MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 
- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o vodách): 
Vodoprávní úřad odboru životního prostředí Městského úřadu Kroměříž, příslušný dle § 106 odst. 1  a podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c)   zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen vodní zákon) k předložené projektové dokumentaci  „Multifunk čí sportovní hřiště, 
Krom ěříž - Kotojedy" vydává  

souhlas č. 68/2018 
Stavba se nachází na pozemku p.č.64/1, 64/5, 64/6 v k.ú. Kotojedy,  kraj Zlínský,  hydrologické pořadí 4-12-02-
104, určení polohy místa záměru orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální: X 1154567,21; Y 538889,35. Stavba se nachází v blízkosti vodního toku 
Kotojedka IDVT 10202906, záplavovém území vodního toku Kotojedka, Olšinka, Zacharka, ve vodním útvaru 
MOV_1170 "Morava od toku Haná po Dřevnici" povrchových vod a ve vodním útvaru ID 22202 "Hornomoravský 
úval - jižní část" podzemních vod.         
Předmětná projektová dokumentace řeší stavbu multifunkčního volnočasového sportovního hřiště. Stavba je 
členěna na tyto stavební objekty: 
SO-01 Multifunkční sportovní hřiště 
SO 02 Dešťová kanalizace 
SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
SO 04 Městský mobiliář 
SO 05 Bourací práce, příprava území 
SO 06 Terénní a parkové úpravy 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

3

Zásobování vodou - není požadováno.  
Odvádění splaškových vod  - nejsou produkovány.  
Odvádění dešťových vod - odvod dešťových vod z plochy hřiště je zajištěn oddílnou dešťovou kanalizací, která 
se skládá z poloděrovaných trub DN 80 uložených v kačírku v celkové délce 73 m a dále žlabem z polyester 
betonu Anrin Sport 125 v části mezi hřištěm a přístupovým chodníkem, ústící do vsakovacího objektu, kde dojde 
k vsaku dešťových vod. Ze vsakovacího objektu je vzhledem ke geologickým poměrům navržen bezpečnostní 
přepad DN 125 z PVC trub. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího tělesa je navrženo zaústit do stávající dešťové 
kanalizace v revizní šachtě. 
Odtokové poměry dešťových vod na sousedních pozemcích nebudou vlivem stavby dotčeny. Stavbou nedojde k 
ovlivnění vodních poměrů v dané lokalitě.  
Souhlas vodoprávního úřadu se vydává za předpokladu splnění těchto podmínek a povinností:  
1) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod   závadnými látkami. 

Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní 
opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

 
Stanovení doby platnosti souhlasu: 
Vodoprávní úřad stanovuje platnost souhlasu v souladu s platností povolení obecného stavebního úřadu, ke 
kterému byl vydán. 
Odůvodnění : 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, obdržel prostřednictvím žádosti o 
koordinované závazné stanovisko žádost stavebníka o souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a c)  
vodního zákona ve výše uvedené věci, neboť  stavba se nachází v záplavovém území vodního toku Morava. 
Žádost byla doložena doklady tj. projektovou dokumentací a stanoviskem Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne  
28.5.2018, PM-467/2018/5203/No.  
Povodí Moravy s.p.  ve svém souhlasném stanovisku  uvádí, že: 
a) „Z hlediska zájmů platných Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Dunaje, Plánem dílčích povodí  Moravy  a Plánem dílčích povodí Dunaje dle ustanovení § 24 až § 26 vodního 
zákona  je uvedená záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru 
a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu, potenciálu vod   
b) souhlasí s uvedeným záměrem při splnění podmínek.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") a stanovil podmínky pro 
provádění stavby v souladu s vodním zákonem. 
Odůvodnění stanovených podmínek: 
Podmínka č.1), týkající se ochrany a podzemních a povrchových vod vychází z § 39 vodního zákona.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 vodního zákona  a  zjistil, že za předpokladu 
splnění uložených podmínek nedojde k negativnímu ovlivnění vodních poměrů ani k ohrožení zájmu ochrany 
vodního hospodářství. Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
- zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný silniční správní úřad za použití ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") posoudil 
předloženou projektovou dokumentaci výše uvedené stavby podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK") a vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. č. 104/1997 Sb.") a podle ustanovení § 
40 odst. 4 písm. a) ZPK ve spojení s § 44 odst. 1 ZPK vydává pro účely navazujícího řízení, které bude vedeno 
příslušným stavebním úřadem, toto závazné stanovisko: 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství souhlasí s 
vydáním společného povolení na předmětnou stavbu bez připomínek. 
Multifunkční sportovní hřiště je navrženo v místě stávajícího antukového hřiště. SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
zahrnují přístupový chodník šíře 1,50m z betonové zámkové dlažby.  
 
Odůvodnění: 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství vydává závazné 
stanovisko k přeložené PD s následujícím odůvodněním: SO 03 Zpevněné plochy pochozí je v souladu s ČSN 73 
6110.  



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

4

- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění: 

Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové péče, jako dotčený orgán 
příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 4 a  § 96 b odst.1 stavebního zákona 
přezkoumal z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování a vydává toto závazné stanovisko č. 143/18 jako podklad pro 
koordinované závazné stanovisko č. 225/18: 
Žádost podal Město Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1, 
které zastupuje David Zapletal, nar. 14.1.1985, Jabloňová č.p. 4243/3, 767 01  Kroměříž 1 (dále jen "žadatel") ve 
věci: Multifunkční sportovní hřiště parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy (dále jen "záměr"). 
Záměr je přípustný. Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou dokumentací, další podmínky pro 
přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 
Odůvodnění: 
Úřad územního plánování obdržel v rámci koordinovaného závazného stanoviska žádost o vydání závazného 
stanoviska k výše uvedenému záměru. Záměr posoudil a dospěl k závěru, že se nejedná o stavební záměry v 
zastavěném území nebo zastavitelné ploše uvedené v § 103 odst. 1 stavebního zákona a k předloženému záměru 
je nutné vydat závazné stanovisko. 
Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
1. Dokumentace pro vydání společného povolení, zpracovatel Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 
4243, 767 01 Kroměříž, ČKAIT 1302253, č. zakázky 14/2017, datum 03/2018, dokumentace je elektronicky 
uložena u KS 225/18 
2. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č.1, schválená vládou dne 15. dubna 2015 
usnesením č. 276 
3. Zásady územního rozvoje Zlínského kraje zahrnující právní stav ke dni 5.10.2012 
4. Územní plán města Kroměříže ve znění změny č.6A, s nabytím účinnosti ode dne 06.12.2013 
Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování, či nikoliv. 
Platná Politika územního rozvoje České republiky, Zásady územního rozvoje Zlínského kraje umístění tohoto 
druhu staveb neřeší. 
Pozemky parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy se podle územního plánu nacházejí v zastavěném 
území, v „ploše všeobecně výrobního charakteru (PV)" a v „ploše ostatní městské zeleně (Zo)". Jedná se o plochu 
(PV) určenou pro umístění převážně provozoven výroby a výzkumu, ve které jsou podmíněně přípustné 
samostatné areály a stavby pro sportovní účely. Plochy (Zo) zahrnují zejména parkově upravená veřejná 
prostranství, liniovou zeleň a uliční stromořadí, izolační a ochrannou zeleň. Přípustné jsou stavby a zařízení, které 
svým charakterem odpovídají způsobu 
využívání ploch zeleně a mají doplňkovou funkci: např. drobná architektura a umělecké plastiky, lavičky, altánky, 
dětská hřiště, pěší plochy, zídky. Bylo ověřeno, že záměr je v souladu s územním plánem. 
Orgán územního plánování dále posuzoval záměr zejména z hlediska cílů a úkolů územního plánování 
formulovaných v ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona.  
Novostavba multifunkčního volnočasového sportovního hřiště, zastavěná plocha 656 m², zpevněné plochy pochozí 
95 m². V rámci navrhované stavby multifunkčního hřiště je navržen přístupový chodník pro pěší šíře 1,5 m, o 
podélném sklonu 3% a příčném sklonu 2% a doplňkové veřejné přístupné volnočasové objekty, které mají sloužit 
k posezení a odpočinku obyvatel. Projektová dokumentace dále počítá s osazením drobné architektury a městského 
mobiliáře. 
Posuzovaný záměr na umístění multifunkčního volnočasového sportovního hřiště na pozemcích parc. č. 64/1, 64/5, 
64/6 v katastrálním území Kotojedy je v souladu s Územním plánem města Kroměříže ve znění změny č.6A i s 
požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona, splňuje rovněž podmínky pro hospodárné 
využívání zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. 
Dostane-li se toto závazné stanovisko do rozporu s politikou územního rozvoje nebo s územně plánovací 
dokumentací, která byla vydána po vydání závazného stanoviska, orgán územního plánování, který závazné 
stanovisko vydal, je nahradí z moci úřední novým závazným stanoviskem. 
Na pozemcích dotčených navrženou stavbou se nacházejí vzrostlé dřeviny. Aby nedošlo k jejich poškození, je 
nutno v průběhu stavebních prací dodržet standard AOPK ČR č. SPPK A01 002 ´Ochrana dřevin při stavební 
činnosti´ (http://standardy.nature.cz/seznam-standardu/).  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č.20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb., má-li se provádět 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

5

stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit 
svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum. Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na stránkách 
Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. : http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html.   
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení 
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním 
obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb). 
2) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 
Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 577119/18 ze dne 03.04.2018 – Vyjádření o existanci sítě elektronických 
komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření: 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 
Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Českátelekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 
127/2005Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m 
po stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření 
uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním 
povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před 
zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím 
zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě - Josef Hanskut, e-
mail: josef.hanskut@cetin.cz (dále jen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK. 
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského. 
Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 
I. Obecná ustanovení 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

6

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
vzniknou porušením jeho povinnosti. 
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 
5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému 
ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS 
II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové 
vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a 
odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. zakrytím PVSEK vyzve POS ke 
kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě 
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat výšku NVSEK nad zemí. 
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.). 
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

7

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 348 953 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690. 
III. Práce v objektech a odstraňování objektů 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 
2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní. 
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 
1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.). 
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK 
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK. 
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 
5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií. 
V. Křížení a souběh se SEK 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS. 
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním). 
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména: 
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

8

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či stavby 
umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny 
v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a 
protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 
  
3) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku VAK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze 
dne 7.5.2018 
Předložená projektová dokumentace řeší vybudování multifunkčního sportovního hřiště na 
pozemku parc.č. 64/1, 64/5, 64/6 (nová parcela č. 64/27) v k.ú. Kotojedy. Multifunkční hřiště je 
navrženo v místě původního antukového tenisového kurtu. Součástí projektu je úprava stávajícího 
oplocení, vybudování nové přístupové komunikace pro pěší, osazení městského mobiliáře (odpadkové 
koše, parkové lavičky, stojany na kola) a prvků městského mobilíáře pro odpočinek, posilovací prvky, 
dětské přískoviště doplněné dřevěný domkem. Dále budou provedeny terénní a parkové úpravy. 
Dešťové vody z plochy hřiště budou odváděny drenážními trubkami a dále žlabem do vsakovacího 
objektu. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího objektu bude zaústěn do stávající dešťové kanalizace v 
revizní šachtě. Dešťové kanalizace nespadá pod správu společnosti VaK Kroměříž, a.s. V blízkosti 
navržené stavby se nachází vodovodní řad Lt DN200 a kanalizační výtlak PE 160. Před zahájením 
zemních prací je nutné požádat o vytyčení těchto zařízení, která jsou ve správě VaK Kroměříž, a.s. 
Upozorňujeme, že v zájmovém území se nachází vodovodní přípojka pro areál SÚS  Kroměřížska. 
Vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty musí zůstat veřejně přístupná. 
Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat ochranná pásma vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu, u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm 
včetně, 1,5m a u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m. V ochranném 
pásmu vodovodu a kanalizace nesmí být umístěna žádná stavba ani trvalý dřevinatý porost. 
Vodovodní řad a kanalizační stoka musí zůstat na veřejném prostranství mimo oplocený pozemek. Při 
realizaci stavby požadujeme dodržet prostorová uspořádání podzemních sítí technické vybavenosti dle 
ČSN 73 6005. Při stavbě zpevněných ploch a při úpravě okolního terénu požadujeme osazení 
vodovodních a kanalizačních poklopů a armatur do výšky nově upraveného terénu. Případné úpravy 
poklopů a armatur na vodohospodářském zařízení je nutné projednat se zástupcem VaK Kroměříž, a.s., 
jejich zapravení provede zhotovitel investora pod dohledem odborného zaměstnance VaK Kroměříž, 
a.s. V blízkosti vodovodního a kanalizačního potrubí je nutné veškeré zemní práce provádět ručně. 
Během stavebních prací i po jejich dokončení musí zůstat naše zařízení včetně vnějších povrchových 
znaků přístupné a funkční.  
K zahájení stavebních prací v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace požadujeme přizvat 
zástupce VaK Kroměříž, a.s. Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. souhlasí s realizací 
zemních a stavebních prací v ochranném pásmu vodovodních řadů a kanalizačních stok dle výše 
uvedených podmínek. 
 
4) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., 
IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018: 
V zájmovém území se nachází STL plynárenské zařízení v naší správě. Požadujeme respektovat průběh a 
ochranné pásmo plynárenského zařízení. Navržené sportovní hřiště bude umístěno celým obvodem min. 1m od 
stávajícího plynárenského zařízení. Povrch nad plynárenským zařízením požadujeme zhotovit z rozebíratelného 
materiálu. 
Nad plynárenským zařízením nesmí být souběžně umístěny obrubníky nebo jiné zařízení s pevným základem. 
Požadujeme dodržet krytí plynovodu v minimální hloubce 0,8 m. 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

9

Budované objekty ( např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy atd. ) musí dodržet od stávajícího zařízení 
světlou vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně 1m, tj. nesmí zasahovat do 
ochranného pásma zařízení - plynovodu! 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského zařízení 
vzdálenost minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu. 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno jako přeložka. 
Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v zájmovém území. 
Případně nutno řešit samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
Před zahájením prací bude provedeno vytyčení PZ a v průběhu výstavby bude provedena kontrola dodržení 
stanovených podmínek. Objednání vytyčení a kontroly na: (http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/). 
Po vytyčení obvodu stavby bude přivolán náš pracovník pro kontrolu odstupové vzdálenosti od stávajícího 
plynovodu.  
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti 
mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby 
(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel 
naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 
svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně 
další předpisy související s uvedenou stavbou. 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně 
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

10

vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 
provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s 
plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 
těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
5) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 
230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 a 27.04.2018: 
Vyjádření o existenci sítí zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distibuce, a.s. a 
podmínkách práce v jeho blízkosti. 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází Podzemní vedení NN. 
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je investor povinen zajistit si písemný 
souhlas ve smyslu §46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy 
v energetických odvětvích, v platném znění. 
Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné 
distribuční a sdělovací zažízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit 
veškeré opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 
1) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace.  
2) Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů  uvažované stavby s distribučním a sdělovacím 
zařízením v projektové dokumentaci a toto bude odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 736005 a PNE 33 3302. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedosšlo k narušení stability 
podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň 
požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální 
dovolené vzdálenosti od vedení. 
6) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční soustavy. 
7) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním poruchové služby 800 22 
55 77. 
 
Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 
E.ON Distibuce, a.s. 
Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při splnění 
podmínky, kdy kabelové vedení NN bude umístěno min. 1m od plánovaného hřiště. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

11

Požadujeme dodržet ČSN 73 6005-prostorové uspořádání sítí technického vybavení, PNE 34 1050 – kladení 
kabelů NN, VN v distribučních sítích energetiky, PNE 382157 – kabelové kanály, podlaží a šachty. 
Dále požadujeme dodržet tyto podmínky: 
 
1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu 
přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v 
OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, 
zdraví či majetek osob 
d)provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 
2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa 
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující 
na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další 
podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 
příslušným ČSN. 
7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden 
zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení 
odstraňovány na náklady investora stavby. 
8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 
odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 
0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
10) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož  
uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 
10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
12.04.2018. 
11) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a 
NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví 
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
 
6) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka 
PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018: 
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického 
stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru. 
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
souhlasíme s uvedeným záměrem při splnění těchto podmínek: 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

12

1) Požadujeme písemně oznámit min. 7 pracovních dní předem Povodí Moravy, s.p. provozu Zlín (Tečovská 1109, 
768 05 Zlín, tel: 577 102 893 ) zahájení prací v blízkosti toku. 
2) Požadujeme ponechat volný zatravněný prostor o šířce min. 4,0 m podél vzdušné paty ochranné hráze vodního 
toku Kotojedka. ( Část stavby SO 04 Městský mobiliář se nachází v ochranném pásmu této protipovodňové hráze). 
3) Během demontáže nesmí dojít ke znečištění toků stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány ani na břehu a v blízkosti 
vodního toku. 
4) Povodí Moravy, s.p provoz Zlín bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Upozorňujeme, že se 
stavba nachází v záplavovém území vodního toku. Vlastníci movitého 
majetku ve vodních tocích nebo v záplavových územích jsou povinni dbát o jeho umístění i užívání 
způsobem, který nebude bránit odtoku velkých vod, případně znemožní odplavení tohoto majetku. 
Na rozestavěných stavbách plní úkoly vlastníka stavby stavebník (zákon č.254/2001 Sb.,§ 85, 
odst.2 a 3). 
 
7) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného 
osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018: 
 
Investor a dodavatel prací zajistí, aby nedošlo k poškození kabelového vedení VO, stožárů a svítidel VO 
stavebními pracemi, stožáry VO nebyly používány jako opěrné a závěsné body k potřebám stavby, nebylo se 
zařízením manipulováno a odpojováno atd. Veškeré náklady spojené s opravami způsobenými nedodržením výše 
uvedených bodů hradí investor či dodavatel investiční akce. 

 
 

7.  Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s 
energií 
Navrhovanou stavbou není dotčeno. 
 
 
 
 
V  Kroměříži  25.08.2018     Vypracoval  : ing. David Zapletal 
 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                 Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 
 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal  
Dokumentace je zpracována  dle  vyhlášky  č. 405/2017 Sb. 
 

Investor : Město Kroměříž,                                     A.č. : 2017-14 
      Velké nám. 115/1,                              Počet listů:  12 
                 767 01 Kroměříž 
                                                               

                          
   
        
Stupeň PD : Dokumentace pro provádění stavby 
 
 
 
 
 
 
 

Stavba : MULTIFUNK ČNÍ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ, 
Krom ěříž - Kotojedy 

 
 
 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
Obsah :  
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 
4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
7.   Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s energií 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení  : 
 
 
Datum          :  SRPEN 2018 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

2

 
Obsah DOSP a správců sítí veřejné dopravní a technické infrastruktury: 
- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž, ze 

dne 23.04.2018, č.j. HSZL-2085-2/KM-2018 

- Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 12.06.2018, č.j. 
MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 
577119/18 ze dne 03.04.2018 

- VaK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze dne 7.5.2018 
- GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018 

- E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 
a 27.04.2018 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018 

- Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, 
značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín č.j.: KHSZL 
08506/2018 ze dne 17.4.2018 

 
Dále bylo předloženo: 
-  Smlouva o realizaci stavby ze dne 09.05.2018 

 

1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 
orgánů 

4.   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
 
Veškeré podmínky plynoucí ze stanovisek DOSP a vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury byly zapracovány do projektové dokumentace. Následuje výčet podmínek 
stavby: 
 

1) Budou dodrženy podmínky uvedené ve Městský úřad Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, ze dne 
12.06.2018, č.j. MeUKM/038088/2018/0225/18 - Koordinované závazné stanovisko 
- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o vodách): 
Vodoprávní úřad odboru životního prostředí Městského úřadu Kroměříž, příslušný dle § 106 odst. 1  a podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c)   zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen vodní zákon) k předložené projektové dokumentaci  „Multifunk čí sportovní hřiště, 
Krom ěříž - Kotojedy" vydává  

souhlas č. 68/2018 
Stavba se nachází na pozemku p.č.64/1, 64/5, 64/6 v k.ú. Kotojedy,  kraj Zlínský,  hydrologické pořadí 4-12-02-
104, určení polohy místa záměru orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální: X 1154567,21; Y 538889,35. Stavba se nachází v blízkosti vodního toku 
Kotojedka IDVT 10202906, záplavovém území vodního toku Kotojedka, Olšinka, Zacharka, ve vodním útvaru 
MOV_1170 "Morava od toku Haná po Dřevnici" povrchových vod a ve vodním útvaru ID 22202 "Hornomoravský 
úval - jižní část" podzemních vod.         
Předmětná projektová dokumentace řeší stavbu multifunkčního volnočasového sportovního hřiště. Stavba je 
členěna na tyto stavební objekty: 
SO-01 Multifunkční sportovní hřiště 
SO 02 Dešťová kanalizace 
SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
SO 04 Městský mobiliář 
SO 05 Bourací práce, příprava území 
SO 06 Terénní a parkové úpravy 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

3

Zásobování vodou - není požadováno.  
Odvádění splaškových vod  - nejsou produkovány.  
Odvádění dešťových vod - odvod dešťových vod z plochy hřiště je zajištěn oddílnou dešťovou kanalizací, která 
se skládá z poloděrovaných trub DN 80 uložených v kačírku v celkové délce 73 m a dále žlabem z polyester 
betonu Anrin Sport 125 v části mezi hřištěm a přístupovým chodníkem, ústící do vsakovacího objektu, kde dojde 
k vsaku dešťových vod. Ze vsakovacího objektu je vzhledem ke geologickým poměrům navržen bezpečnostní 
přepad DN 125 z PVC trub. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího tělesa je navrženo zaústit do stávající dešťové 
kanalizace v revizní šachtě. 
Odtokové poměry dešťových vod na sousedních pozemcích nebudou vlivem stavby dotčeny. Stavbou nedojde k 
ovlivnění vodních poměrů v dané lokalitě.  
Souhlas vodoprávního úřadu se vydává za předpokladu splnění těchto podmínek a povinností:  
1) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod   závadnými látkami. 

Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní 
opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

 
Stanovení doby platnosti souhlasu: 
Vodoprávní úřad stanovuje platnost souhlasu v souladu s platností povolení obecného stavebního úřadu, ke 
kterému byl vydán. 
Odůvodnění : 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, obdržel prostřednictvím žádosti o 
koordinované závazné stanovisko žádost stavebníka o souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a c)  
vodního zákona ve výše uvedené věci, neboť  stavba se nachází v záplavovém území vodního toku Morava. 
Žádost byla doložena doklady tj. projektovou dokumentací a stanoviskem Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne  
28.5.2018, PM-467/2018/5203/No.  
Povodí Moravy s.p.  ve svém souhlasném stanovisku  uvádí, že: 
a) „Z hlediska zájmů platných Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Dunaje, Plánem dílčích povodí  Moravy  a Plánem dílčích povodí Dunaje dle ustanovení § 24 až § 26 vodního 
zákona  je uvedená záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru 
a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu, potenciálu vod   
b) souhlasí s uvedeným záměrem při splnění podmínek.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") a stanovil podmínky pro 
provádění stavby v souladu s vodním zákonem. 
Odůvodnění stanovených podmínek: 
Podmínka č.1), týkající se ochrany a podzemních a povrchových vod vychází z § 39 vodního zákona.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 vodního zákona  a  zjistil, že za předpokladu 
splnění uložených podmínek nedojde k negativnímu ovlivnění vodních poměrů ani k ohrožení zájmu ochrany 
vodního hospodářství. Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
- zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný silniční správní úřad za použití ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") posoudil 
předloženou projektovou dokumentaci výše uvedené stavby podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK") a vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. č. 104/1997 Sb.") a podle ustanovení § 
40 odst. 4 písm. a) ZPK ve spojení s § 44 odst. 1 ZPK vydává pro účely navazujícího řízení, které bude vedeno 
příslušným stavebním úřadem, toto závazné stanovisko: 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství souhlasí s 
vydáním společného povolení na předmětnou stavbu bez připomínek. 
Multifunkční sportovní hřiště je navrženo v místě stávajícího antukového hřiště. SO 03 Zpevněné plochy pochozí 
zahrnují přístupový chodník šíře 1,50m z betonové zámkové dlažby.  
 
Odůvodnění: 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství vydává závazné 
stanovisko k přeložené PD s následujícím odůvodněním: SO 03 Zpevněné plochy pochozí je v souladu s ČSN 73 
6110.  



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

4

- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění: 

Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové péče, jako dotčený orgán 
příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 4 a  § 96 b odst.1 stavebního zákona 
přezkoumal z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování a vydává toto závazné stanovisko č. 143/18 jako podklad pro 
koordinované závazné stanovisko č. 225/18: 
Žádost podal Město Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1, 
které zastupuje David Zapletal, nar. 14.1.1985, Jabloňová č.p. 4243/3, 767 01  Kroměříž 1 (dále jen "žadatel") ve 
věci: Multifunkční sportovní hřiště parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy (dále jen "záměr"). 
Záměr je přípustný. Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou dokumentací, další podmínky pro 
přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 
Odůvodnění: 
Úřad územního plánování obdržel v rámci koordinovaného závazného stanoviska žádost o vydání závazného 
stanoviska k výše uvedenému záměru. Záměr posoudil a dospěl k závěru, že se nejedná o stavební záměry v 
zastavěném území nebo zastavitelné ploše uvedené v § 103 odst. 1 stavebního zákona a k předloženému záměru 
je nutné vydat závazné stanovisko. 
Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
1. Dokumentace pro vydání společného povolení, zpracovatel Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 
4243, 767 01 Kroměříž, ČKAIT 1302253, č. zakázky 14/2017, datum 03/2018, dokumentace je elektronicky 
uložena u KS 225/18 
2. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č.1, schválená vládou dne 15. dubna 2015 
usnesením č. 276 
3. Zásady územního rozvoje Zlínského kraje zahrnující právní stav ke dni 5.10.2012 
4. Územní plán města Kroměříže ve znění změny č.6A, s nabytím účinnosti ode dne 06.12.2013 
Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování, či nikoliv. 
Platná Politika územního rozvoje České republiky, Zásady územního rozvoje Zlínského kraje umístění tohoto 
druhu staveb neřeší. 
Pozemky parc. č. 64/1, 64/5, 64/6 v katastrálním území Kotojedy se podle územního plánu nacházejí v zastavěném 
území, v „ploše všeobecně výrobního charakteru (PV)" a v „ploše ostatní městské zeleně (Zo)". Jedná se o plochu 
(PV) určenou pro umístění převážně provozoven výroby a výzkumu, ve které jsou podmíněně přípustné 
samostatné areály a stavby pro sportovní účely. Plochy (Zo) zahrnují zejména parkově upravená veřejná 
prostranství, liniovou zeleň a uliční stromořadí, izolační a ochrannou zeleň. Přípustné jsou stavby a zařízení, které 
svým charakterem odpovídají způsobu 
využívání ploch zeleně a mají doplňkovou funkci: např. drobná architektura a umělecké plastiky, lavičky, altánky, 
dětská hřiště, pěší plochy, zídky. Bylo ověřeno, že záměr je v souladu s územním plánem. 
Orgán územního plánování dále posuzoval záměr zejména z hlediska cílů a úkolů územního plánování 
formulovaných v ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona.  
Novostavba multifunkčního volnočasového sportovního hřiště, zastavěná plocha 656 m², zpevněné plochy pochozí 
95 m². V rámci navrhované stavby multifunkčního hřiště je navržen přístupový chodník pro pěší šíře 1,5 m, o 
podélném sklonu 3% a příčném sklonu 2% a doplňkové veřejné přístupné volnočasové objekty, které mají sloužit 
k posezení a odpočinku obyvatel. Projektová dokumentace dále počítá s osazením drobné architektury a městského 
mobiliáře. 
Posuzovaný záměr na umístění multifunkčního volnočasového sportovního hřiště na pozemcích parc. č. 64/1, 64/5, 
64/6 v katastrálním území Kotojedy je v souladu s Územním plánem města Kroměříže ve znění změny č.6A i s 
požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona, splňuje rovněž podmínky pro hospodárné 
využívání zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. 
Dostane-li se toto závazné stanovisko do rozporu s politikou územního rozvoje nebo s územně plánovací 
dokumentací, která byla vydána po vydání závazného stanoviska, orgán územního plánování, který závazné 
stanovisko vydal, je nahradí z moci úřední novým závazným stanoviskem. 
Na pozemcích dotčených navrženou stavbou se nacházejí vzrostlé dřeviny. Aby nedošlo k jejich poškození, je 
nutno v průběhu stavebních prací dodržet standard AOPK ČR č. SPPK A01 002 ´Ochrana dřevin při stavební 
činnosti´ (http://standardy.nature.cz/seznam-standardu/).  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č.20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb., má-li se provádět 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

5

stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit 
svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum. Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na stránkách 
Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. : http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html.   
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení 
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním 
obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1987 Sb). 
2) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 
Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic č.j. 577119/18 ze dne 03.04.2018 – Vyjádření o existanci sítě elektronických 
komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření: 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 
Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Českátelekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 
127/2005Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m 
po stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření 
uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním 
povinnosti stavebníka dle bodu (3) tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před 
zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím 
zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě - Josef Hanskut, e-
mail: josef.hanskut@cetin.cz (dále jen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK. 
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského. 
Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 
I. Obecná ustanovení 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

6

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
vzniknou porušením jeho povinnosti. 
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 
5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému 
ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS 
II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové 
vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a 
odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. zakrytím PVSEK vyzve POS ke 
kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě 
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat výšku NVSEK nad zemí. 
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.). 
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

7

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 348 953 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690. 
III. Práce v objektech a odstraňování objektů 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 
2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní. 
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 
1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.). 
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK 
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK. 
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 
5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií. 
V. Křížení a souběh se SEK 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS. 
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním). 
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména: 
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

8

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či stavby 
umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny 
v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a 
protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 
  
3) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku VAK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž ze 
dne 7.5.2018 
Předložená projektová dokumentace řeší vybudování multifunkčního sportovního hřiště na 
pozemku parc.č. 64/1, 64/5, 64/6 (nová parcela č. 64/27) v k.ú. Kotojedy. Multifunkční hřiště je 
navrženo v místě původního antukového tenisového kurtu. Součástí projektu je úprava stávajícího 
oplocení, vybudování nové přístupové komunikace pro pěší, osazení městského mobiliáře (odpadkové 
koše, parkové lavičky, stojany na kola) a prvků městského mobilíáře pro odpočinek, posilovací prvky, 
dětské přískoviště doplněné dřevěný domkem. Dále budou provedeny terénní a parkové úpravy. 
Dešťové vody z plochy hřiště budou odváděny drenážními trubkami a dále žlabem do vsakovacího 
objektu. Bezpečnostní přepad ze vsakovacího objektu bude zaústěn do stávající dešťové kanalizace v 
revizní šachtě. Dešťové kanalizace nespadá pod správu společnosti VaK Kroměříž, a.s. V blízkosti 
navržené stavby se nachází vodovodní řad Lt DN200 a kanalizační výtlak PE 160. Před zahájením 
zemních prací je nutné požádat o vytyčení těchto zařízení, která jsou ve správě VaK Kroměříž, a.s. 
Upozorňujeme, že v zájmovém území se nachází vodovodní přípojka pro areál SÚS  Kroměřížska. 
Vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty musí zůstat veřejně přístupná. 
Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat ochranná pásma vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu, u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm 
včetně, 1,5m a u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m. V ochranném 
pásmu vodovodu a kanalizace nesmí být umístěna žádná stavba ani trvalý dřevinatý porost. 
Vodovodní řad a kanalizační stoka musí zůstat na veřejném prostranství mimo oplocený pozemek. Při 
realizaci stavby požadujeme dodržet prostorová uspořádání podzemních sítí technické vybavenosti dle 
ČSN 73 6005. Při stavbě zpevněných ploch a při úpravě okolního terénu požadujeme osazení 
vodovodních a kanalizačních poklopů a armatur do výšky nově upraveného terénu. Případné úpravy 
poklopů a armatur na vodohospodářském zařízení je nutné projednat se zástupcem VaK Kroměříž, a.s., 
jejich zapravení provede zhotovitel investora pod dohledem odborného zaměstnance VaK Kroměříž, 
a.s. V blízkosti vodovodního a kanalizačního potrubí je nutné veškeré zemní práce provádět ručně. 
Během stavebních prací i po jejich dokončení musí zůstat naše zařízení včetně vnějších povrchových 
znaků přístupné a funkční.  
K zahájení stavebních prací v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace požadujeme přizvat 
zástupce VaK Kroměříž, a.s. Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. souhlasí s realizací 
zemních a stavebních prací v ochranném pásmu vodovodních řadů a kanalizačních stok dle výše 
uvedených podmínek. 
 
4) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku GasNet, s.r.o., zastoupená společností GridServices, s.r.o., 
IČ 279 35 311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno značka 5001697542 ze dne 27.04.2018: 
V zájmovém území se nachází STL plynárenské zařízení v naší správě. Požadujeme respektovat průběh a 
ochranné pásmo plynárenského zařízení. Navržené sportovní hřiště bude umístěno celým obvodem min. 1m od 
stávajícího plynárenského zařízení. Povrch nad plynárenským zařízením požadujeme zhotovit z rozebíratelného 
materiálu. 
Nad plynárenským zařízením nesmí být souběžně umístěny obrubníky nebo jiné zařízení s pevným základem. 
Požadujeme dodržet krytí plynovodu v minimální hloubce 0,8 m. 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

9

Budované objekty ( např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy atd. ) musí dodržet od stávajícího zařízení 
světlou vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně 1m, tj. nesmí zasahovat do 
ochranného pásma zařízení - plynovodu! 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského zařízení 
vzdálenost minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu. 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno jako přeložka. 
Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v zájmovém území. 
Případně nutno řešit samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
Před zahájením prací bude provedeno vytyčení PZ a v průběhu výstavby bude provedena kontrola dodržení 
stanovených podmínek. Objednání vytyčení a kontroly na: (http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/). 
Po vytyčení obvodu stavby bude přivolán náš pracovník pro kontrolu odstupové vzdálenosti od stávajícího 
plynovodu.  
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti 
mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby 
(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel 
naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 
svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně 
další předpisy související s uvedenou stavbou. 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně 
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

10

vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 
provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s 
plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 
těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
5) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku E.ON Česká republika, s.r.o., reg. spr. Otrokovice, Zlínská 
230, 765 27 Otrokovice – ze dne 12.04.2018 a 27.04.2018: 
Vyjádření o existenci sítí zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distibuce, a.s. a 
podmínkách práce v jeho blízkosti. 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází Podzemní vedení NN. 
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je investor povinen zajistit si písemný 
souhlas ve smyslu §46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy 
v energetických odvětvích, v platném znění. 
Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné 
distribuční a sdělovací zažízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit 
veškeré opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 
1) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace.  
2) Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů  uvažované stavby s distribučním a sdělovacím 
zařízením v projektové dokumentaci a toto bude odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 736005 a PNE 33 3302. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedosšlo k narušení stability 
podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň 
požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální 
dovolené vzdálenosti od vedení. 
6) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční soustavy. 
7) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním poruchové služby 800 22 
55 77. 
 
Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 
E.ON Distibuce, a.s. 
Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při splnění 
podmínky, kdy kabelové vedení NN bude umístěno min. 1m od plánovaného hřiště. 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

11

Požadujeme dodržet ČSN 73 6005-prostorové uspořádání sítí technického vybavení, PNE 34 1050 – kladení 
kabelů NN, VN v distribučních sítích energetiky, PNE 382157 – kabelové kanály, podlaží a šachty. 
Dále požadujeme dodržet tyto podmínky: 
 
1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu 
přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v 
OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, 
zdraví či majetek osob 
d)provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 
2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa 
křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující 
na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 
v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká 
republika, s.r.o., (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: 
oldrich zahradnik@eon.cz. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další 
podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 
příslušným ČSN. 
7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden 
zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení 
odstraňovány na náklady investora stavby. 
8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 
odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 
0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
10) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož  
uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 
10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 
12.04.2018. 
11) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a 
NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví 
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
 
6) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, značka 
PM-467/2018/5203/No ze dne 28.5.2018: 
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického 
stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru. 
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
souhlasíme s uvedeným záměrem při splnění těchto podmínek: 



Zpracovatel  dokumentace : Ing. David Zapletal, Projektování staveb, Jabloňová 4243, Kroměříž,   
                                              76701, IČO: 877 185 11, zapletal.d@centrum.cz, tel: 777 711 305 

Dokument: Dokladová část                                Stupeň dokumentu: DPS 
Název stavby :  Multifunk ční sportovní hřiště, Kroměříž - Kotojedy 

Vypracoval  : Ing.David Zapletal 
 

12

1) Požadujeme písemně oznámit min. 7 pracovních dní předem Povodí Moravy, s.p. provozu Zlín (Tečovská 1109, 
768 05 Zlín, tel: 577 102 893 ) zahájení prací v blízkosti toku. 
2) Požadujeme ponechat volný zatravněný prostor o šířce min. 4,0 m podél vzdušné paty ochranné hráze vodního 
toku Kotojedka. ( Část stavby SO 04 Městský mobiliář se nachází v ochranném pásmu této protipovodňové hráze). 
3) Během demontáže nesmí dojít ke znečištění toků stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány ani na břehu a v blízkosti 
vodního toku. 
4) Povodí Moravy, s.p provoz Zlín bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Upozorňujeme, že se 
stavba nachází v záplavovém území vodního toku. Vlastníci movitého 
majetku ve vodních tocích nebo v záplavových územích jsou povinni dbát o jeho umístění i užívání 
způsobem, který nebude bránit odtoku velkých vod, případně znemožní odplavení tohoto majetku. 
Na rozestavěných stavbách plní úkoly vlastníka stavby stavebník (zákon č.254/2001 Sb.,§ 85, 
odst.2 a 3). 
 
7) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Kroměřížské technické služby, s.r.o., provoz veřejného 
osvětlení, Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, značka 2862/BD/2018 ze dne 19.04.2018: 
 
Investor a dodavatel prací zajistí, aby nedošlo k poškození kabelového vedení VO, stožárů a svítidel VO 
stavebními pracemi, stožáry VO nebyly používány jako opěrné a závěsné body k potřebám stavby, nebylo se 
zařízením manipulováno a odpojováno atd. Veškeré náklady spojené s opravami způsobenými nedodržením výše 
uvedených bodů hradí investor či dodavatel investiční akce. 

 
 

7.  Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření s 
energií 
Navrhovanou stavbou není dotčeno. 
 
 
 
 
V  Kroměříži  25.08.2018     Vypracoval  : ing. David Zapletal 
 


